
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  11  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO Č. SML/0328/19 

č. smlouvy zhotovitele: 008/KCEJ/19 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel: STRABAG a.s. 

Adresa: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 

IČ: 60838744 

DIČ: CZ60838744 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx  

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxxx Východ, 

 xxxxxxxxxxx   

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

 

mailto:barnet@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 15. 5. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0328/19, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/438, II/150: HRANICE 

KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jen 

„Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ 

ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Vzhledem k tomu, že po podpisu Smlouvy bylo zjištěno, že Smlouva obsahuje chybu 

v psaní, neboť že součástí zadávací dokumentace Veřejné zakázky byla příloha č. 3.1 

(obchodní podmínky Objednatele jakožoto zadavatele č. 1 představující návrh smlouvy o 

dílo, které byly následně převzaty a tvoří text Smlouvy), v níž byla zaměněna čísla 

jednotlivých úseků stavby vůči textové části zadávací dokumentace Veřejné zakázky, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 za účelem nápravy nastalé nesrovnalosti. 

Takováto změna Smlouvy není podstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 

ZZVZ, neboť: 

▪ by neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním zadávacím řízení, protože zadávací podmínky Veřejné zakázky jako 

takové se nemění, 

▪ nijak nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ani 

▪ nevede k žádnému rozšíření rozsahu plnění Veřejné zakázky.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že 

stávající znění článku V. „Čas a místo plnění díla“, odstavců 2., 4. a 5. se ruší a nahrazuje 

texty, které zní: 

2.  Lhůta provedení (dokončení a předání) úseků č. 2, 4, 5 a 6: nejpozději do 7 (sedmi)  

měsíců od předání staveniště 

4.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen přednostně provést úsek č. 2, 

úsek č. 4 a úsek č. 5 společně s úsekem č. 6, a to ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto 

článku (v pořadí určeném zhotovitelem, avšak úseky č. 5 a 6 musí být dokončeny a 

předány společně).  

5.  Pro provedení úseku č. 1 a úseku č. 3 je určující toliko lhůta provedení celého díla 

dle odst. 1 shora. 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 

přičemž účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je 

povinen zajistit objednatel. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 27. 5. 2019    V Brně dne 27. 5. 2019 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. STRABAG a. s.  

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

  

 

 ………………………………………… 

  

  

 

  

 


